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SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO 
PRIVATO, AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PER ATTIVITA’ DI 
INSEGNAMENTO AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE PER LA SALUTE DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
MILANO.  
 

COD. CONCORSO 
E 

INSEGNAMENTO 
CORSO DI STUDIO DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO 

1681-5804   D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)   

D82-10 - Salute dell'infanzia e dell'adolescenza ed educazione 
socio-affettiva, Psicologia dello sviluppo e dell'educazione  
M-PSI/04   

1681-5806   D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)   

D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Discipline 
demoetnoantropologiche  
M-DEA/01   

1681-5807  
 

D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)  

D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Istituzioni 
di diritto privato  
IUS/01  

1681-5808  
 

D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)  

D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Sociologia 
dell'ambiente e del territorio  
SPS/10  

1681-5809  
 

D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)  

D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Sociologia 
generale  
SPS/07  

1681-5810  
 

D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)  

D82-18 - Scienze psicopedagogiche e sociali, Sociologia 
generale  
SPS/07  

1681-5811  
 

D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)  

D82-3 - Scienze giuridiche, deontologia professionale, tutela dei 
diritti, Medicina legale  
MED/43  

1681-5812  
 

D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)  

D82-3 - Scienze giuridiche, deontologia professionale, tutela dei 
diritti, Organizzazione aziendale  
SECS-P/10  

1681-5813  
 

D82 ASSISTENZA 
SANITARIA (Classe 
L/SNT4)  

D82-6 - Igiene del lavoro ed emergenze e primo soccorso, 
Sociologia generale  
SPS/07  

1681-5814  
 

D83 TECNICHE DELLA 
PREVENZIONE 
NELL'AMBIENTE E NEI 
LUOGHI DI LAVORO 
(Classe L/SNT4)  

D83-14 - Scienze umane e promozione della salute, Sociologia 
ambiente e territorio  
SPS/10  
 

1681-5815  
 

D83 TECNICHE DELLA 
PREVENZIONE 
NELL'AMBIENTE E NEI 
LUOGHI DI LAVORO 
(Classe L/SNT4)  

D83-7 - Fisica tecnica e chimica industriale, Campi 
elettromagnetici  
ING-INF/02  
 

1681-5816  
 

D83 TECNICHE DELLA 
PREVENZIONE 
NELL'AMBIENTE E NEI 
LUOGHI DI LAVORO 
(Classe L/SNT4)  

D83-7 - Fisica tecnica e chimica industriale, Ingegneria sanitaria 
ambientale  
ICAR/03  
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VERBALE N.2 
(Valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati e graduatoria finale) 

 
La Commissione giudicatrice per l’attribuzione dei contratti di insegnamento individuati nella 
tabella sopra riportata, nella composizione indicata nel medesimo Verbale n. 1, si riunisce al 
completo per via telematica il giorno 29/5/2025 alle ore 17.00 per la valutazione dei titoli, del 
curriculum e delle pubblicazioni presentate dai candidati. 
 
I Commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda nei termini 
previsti dal bando dichiarano: 

• di non avere un grado di parentela o affinità fino al quarto grado compreso con i candidati 

• che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui di cui agli artt. 51 e 52 
c.p.c.  

• che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziale, 
con i sottoindicati candidati: 

 
ELENCO CANDIDATI 
 
Codice concorso  1681-5804  
D82-10 - Salute dell'infanzia e dell'adolescenza ed educazione socio-affettiva, Psicologia dello 
sviluppo e dell'educazione M-PSI/04  
Candidati 
ANTONAZZO FLORIANA ZORA 
BRAMBILLA MARIA MADDALENA 
CORNACCHIA VITO MICHELE 
LEANZA NICOLAS 
QUILICI CHIARA 
STOCHINO EMANUELE  
 
 
 
Codice concorso  1681-5806  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Discipline demoetnoantropologiche M-
DEA/01  
Candidati 
NESSUN CANDIDATO 
 
 
 
Codice concorso 1681-5807  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Istituzioni di diritto privato IUS/01   
Candidati 
BOTTA MATTEO 
CIOCIA PAOLO 
CORNACCHIA MICHELE 
NOSOTTI STEFANO 
RUGGIRELLO MARTA 
 
 
 
Codice concorso 1681-5808  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Sociologia dell'ambiente e del territorio 
SPS/10   
Candidati 
INCE BEQO GUL 
MOLLI SAMUELE DAVIDE  
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Codice concorso 1681-5809  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Sociologia generale SPS/07   
Candidati 
DI SANTO VITO 
INCE BEQO GUL 
MOLLI SAMUELE DAVIDE  
 
 
 
Codice concorso 1681-5810  
D82-18 - Scienze psicopedagogiche e sociali, Sociologia generale SPS/07   
Candidati 
CORNACCHIA VITO MICHELE 
DI SANTO VITO 
 
 
 
Codice concorso 1681-5811  
D82-3 - Scienze giuridiche, deontologia professionale, tutela dei diritti, Medicina legale MED/43   
Candidati 
MASSONI FRANCESCO 
 
 
 
Codice concorso 1681-5812  
D82-3 - Scienze giuridiche, deontologia professionale, tutela dei diritti, Organizzazione 
aziendale SECS-P/10   
Candidati 
CORNACCHIA NICOLA 
 
 
 
Codice concorso 1681-5813  
D82-6 - Igiene del lavoro ed emergenze e primo soccorso, Sociologia generale SPS/07   
Candidati 
MOLLI SAMUELE DAVIDE 
 
 
 
Codice concorso 1681-5814  
D83-14 - Scienze umane e promozione della salute, Sociologia ambiente e territorio SPS/10   
Candidati 
MELLEA ROBERTO 
MOLLI SAMUELE DAVIDE 
 
 
 
Codice concorso 1681-5815  
D83-7 - Fisica tecnica e chimica industriale, Campi elettromagnetici ING-INF/02  
Candidati 
NESSUN CANDIDATO 
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Codice concorso 1681-5816  
D83-7 - Fisica tecnica e chimica industriale, Ingegneria sanitaria ambientale ICAR/03  
Candidati 
MELLEA ROBERTO 
 
 
 
 
La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato 
secondo l’ordine alfabetico. 
 
Al termine della valutazione di ciascun candidato la Commissione attribuisce un punteggio ai titoli 
e a ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito nel Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”).  
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Codice concorso  1681-5804  
D82-10 - Salute dell'infanzia e dell'adolescenza ed educazione socio-affettiva, Psicologia dello 
sviluppo e dell'educazione M-PSI/04  
Candidati 
ANTONAZZO FLORIANA ZORA 
BRAMBILLA MARIA MADDALENA 
CORNACCHIA VITO MICHELE 
LEANZA NICOLAS 
QUILICI CHIARA 
STOCHINO EMANUELE  
 

 

 
Cognome e Nome ANTONAZZO FLORIANA ZORA 
Punteggio totale: 10.5 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Psicologia clinica dele sviluppo e delle 
relazioni 

4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in ……. 
 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master non universitario in Psicologia scolastica, Scuola di 
Specializzazione in Psicoterapia) 

3 

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(anni….,) 

 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(totale 13 m come psicologa)  

1,5 

Altri titoli  
(perfezionamento universitario in Metodologia CLIL, 
Diploma differenziazione didattica, Perfezionamento in 
DDAI e DSA, Corso Pekit online, Corso di Alta formazione in 
pronto soccorso psicologico) 

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 10.5 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1.  Ritella, G., Amenduni, B., Satalino, V., Antonazzo, F. Z. (2007). 
“Un esempio di didattica universitaria per una cognizione distribuita 
blended”. Atti del Convegno "Tecnologie emergenti e costruzione di 
conoscenza", Cassino, 27 - 28 Marzo.   

Poster 0 

2.  Antonazzo, F. Z. (2008). “Discutere online: aspetti emotivi, 
cognitivi, sociali e regolativi” presentato al seminario “Il computer 
a supporto del problem solving collaborativo” - SALERNO - 28 
Novembre. 

Poster 0 

3. Satalino, V., Antonazzo, F. Z., Amenduni, B., Ritella, G. (2007). 
“La distribuzione sociale della cognizione in un forum universitario”. 
Atti del Convegno "Tecnologie emergenti e costruzione di 
conoscenza" – Cassino, 27 - 28 Marzo. 

Poster 0 
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4.  Antonazzo, F. Z. (2009). “Esempio di applicazione della Sna 
(Social Network Analysis) in un contesto blended” presentato al II 
Congresso Nazionale Ckbg dal titolo “Formazione, innovazione e 
tecnologie” tenutosi il 17-18 Aprile 2009, UNIVERSITÀ CATTOLICA 
DEL SACRO CUORE, Milano 

Poster 0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0 

 
 

 

 
Cognome e Nome BRAMBILLA MARIA MADDALENA 
Punteggio totale: 22 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Psicologia Clinica, dello Sviluppo e 
Neuropsicologia 

4 

Dottorato in Neuroscienze, Biologia del comportamento 
(non del tutto attinente) 

3.5 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master di Specializzazione in Fisiologia e Psicologia 
Perinatale, Specializzazione psicoterapia analitico 
transazionale iscritta dal 2022) 

1.5 

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(1 aa assegno di ricerca in Pediatria, 1aa borsa di ricerca 
UniPR) 

1 

Attività didattica come professore a contratto in Italia  
(12 ore didattica integrativa per 1 aa) 

0.5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(6m visiting post-doc researcher – 1 anno tirocinio post-
laurea in neuroscienze cliniche età evolutiva)  

1.5 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
 

Altri titoli   

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 12 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. M. Maddalena Brambilla, Serafina Perrone, Anna-Mariia Shulhai, 
Davide Ponzi, Silvia Paterlini, Francesco Pisani, Dolores Rollo, 
Annalisa Pelosi, Maria Elisabeth Street, Paola Palanza. (2025) 
SYSTEMATIC REVIEW ON ENDOCRINE DISRUPTING CHEMICALS IN 
BREASTMILK AND NEURO-BEHAVIORAL DEVELOPMENT: INSIGHT INTO 
THE EARLY AGES OF LIFE. Neuroscience & Biobehavioral Reviews, 
2025,106028, ISSN 0149-7634, 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

2. Serafina Perrone, Virginia Beretta, Maria Luisa Tataranno, 
Sidhartha Tan, Zhongjie Shi, Elena Scarpa, Valentina Dell’Orto, 
Sebastiano Ravenda, Chiara Petrolini, Maria Maddalena Brambilla, 
Paola Palanza, Eloisa Gitto, Francesco Nonnis-Marzano. (2025) 
OLFACTORY TESTING IN INFANTS WITH PERINATAL ASPHYXIA: 
ENHANCING ENCEPHALOPATHY RISK STRATIFICATION FOR FUTURE 
HEALTH OUTCOMES. Neuroscience & Biobehavioral Reviews. 106029,   

Articolo su rivista 
con IF 

3 
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3.   M.M. Brambilla, F. Alberghi, V. Buia, C. Catellani, M.N. D’Alterio, 
A. Dessì, S. Fieni, L. Filonzi, M. Fontana, T. Ghi, F. Nuti, S. Paterlini, 
S. Perrone, C. Petrolini, S. Petza, B. Piccolo, R. Pintus, C. Piras, F. 
Pisani, D. Ponzi, F. Real Fernandez, B. Righi, D. Rollo, E. Turco, F. 
Nonnis Marzano, A. Pelosi, V. Fanos, A.M. Papini, M.E. Street, P. 
Palanza (2022). ENDOCRINE DISRUPTING CHEMICALS EXPOSURE IN 
BREAST MILK AND INFANT NEUROBEHAVIORAL AND GROWTH 
OUTCOMES: THE LIFE-MILCH PROJECT. Selected Abstracts of the 
18th International Workshop on Neonatology and Pediatrics; Cagliari 
(Italy); October 19-22, 2022. Journal of Pediatric and Neonatal 
Individualized Medicine (JPNIM), 11(2), e110244 

Abstract pubblicato  0.5 

4. Petrolini, C., Brambilla, M., Gambini, L., Staccioni, M., Orlando, 
S., Fieni, S., Street, M.E., Ghi, T., Esposito, S., Palanza, P., Perrone, 
S. (2022). IL PROGETTO LIFE-MILCH: LA DIADE MADRE NEONATO: 
RIDURRE L’IMPATTO DEI DISTRUTTORI ENDOCRINI NEL LATTE PER LA 
SALUTE DELLA VITA CHE CRESCE. SIN INFORMA, Magazine della 
Società Italiana di Neonatologia, n.101 – Aprile 2022 

Articolo su rivista  0.5 

5.    Palanza, P., Paterlini, S., Brambilla, M. M., Ramundo, G., 
Caviola, G., Gioiosa, L., … & Ponzi, D. (2021). SEX-BIASED IMPACT 
OF ENDOCRINE DISRUPTING CHEMICALS ON BEHAVIORAL 
DEVELOPMENT AND VULNERABILITY TO DISEASE: OF MICE AND 
CHILDREN. Neuroscience & Biobehavioral Reviews, 121, 29-46   

Articolo su rivista 
con IF 

3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 10 

 
 

 

 
Nome e Cognome CORNACCHIA VITO MICHELE 
Punteggio totale: 22.5 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Psicologia 4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in ……. 
 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(Psicologia applicata alle scienze motorie M-PSI/02 3aa; 
Psicologia clinica M-PSI/08 5aa; Psicologia dell’educazione 
M-PSI/04 11aa; Psicologia generale M-PSI/01 2aa; M-PSI/03 
4aa)  

5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(dal 2006 psicologo c/o USL Toscana Nord 10 h/sett; dal 
2017 al 2024 psicologo-psicoterapeuta carcere (6h/sett); 
dal 2020 al 2024 psicologo convenzionato INAIL 10 h/mese; 
2017-2021 psicologo c/o USL Nordovest Toscana, consulenze 
e attività ambulatoriale) 

3 

Altri titoli  1.5 
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(Corso di perfezionamento Didattica e Multimedialità; Corso 
di Perfezionamento "Linguaggio e Comunicazione; Corso di 
Psicodiagnostica Forense ed Assicurativa)  
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13.5 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. La diagnosi precoce di disturbi specifici dell'Apprendimento” 
contributo articolo pubblicato rivista DISLESSIA (giornale italiano di 
ricerca clinica e applicativa diretto da G. Stella e E. Savelli) Vol. 16 
n.2 maggio 2019 Erickson ISSN 1724-9767   

Articolo su rivista 0.5 

2. Epidemia” di autismo all’Isola d’Elba. ASD fra allarmismo e 
misconoscimento, contributo articolo rivista “AUTISMO e disturbi 
dello sviluppo -Rivista quadrimestrale diretta da Michele Zappella 
Vol. 17, n. 2, maggio 2019 Erickson ISSN 1722-4071   

Articolo su rivista 0.5 

3. Per non morire di carcere” cap. “l’esperienza di Lucca, di Vito 
Cornacchia, a cura di Concato e Rigione F. Angeli 2005 ISBN 88-464-
6463  

Capitolo di volume 2 

4. “Swipe & Love”, psicobiologia ed estetica dell’amore di Vito 
Michele Cornacchia e Michele Murgese edita. Indipendently 
publishing Passione Scrittore, 2024 ISBN 9791256899739  

Monografia 3 

5. “Posso parlare?”, di Vito Michele Cornacchia edita. Indipendently 
publishing Amazon, 2025 ISBN 9798306158297   

Monografia 3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 9 

 
 

 

 
Cognome e Nome LEANZA NICOLAS 
Punteggio totale: 10 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Neuroscienze e Riabilitazione 
Neuropsicologica 

4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in ……. 
 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master II livello Psicopatologia dell’apprendimento)  

1.5 

Borse post lauream, assegni di ricerca  
 

Attività didattica come professore a contratto in Italia  
(non attinente) 

0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(dal 2021 attività libero professionale come Psicologo; 
Consulente psicologo Uninsubria, Scuola primaria e Scuola 
secondaria primo grado da 2m; diverse attività come TNPEE) 

3 

Altri titoli  
(Corso Alta formazione Terapista di base e Terapista 
avanzato Metodo SaM – Mediatore Feuerstein Livello PAS 
Basic 1 – Esperto in orientamento didattico) 

1.5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 10 
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TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Motor and visuospatial processing profile in a cross-conditions 
study: A comparison between developmental coordination disorder 
and nonverbal learning disability” R. Cardillo, C. Orefice, N. Leanza, 
I.C. Mammarella – Research in Developmental Disabilities – Volume 
158, 03/2025  

Articolo su rivista 
con IF 

0 

2. Preventing problematic smartphone use: effectiveness evaluation 
of the smartphone license program for Italian preadolescents” P. 
Bozzato, M. Croce, N. Leanza – Journal of Psychological and 
Education Research – Volume 32, Issue 2, 2024 

Articolo su rivista 
con IF 

0 

3. Assessment delle abilità visuomotorie in bambini con Disturbo 
dello Sviluppo della Coordinazione e Disturbo Non Verbale 
dell’Apprendimento: un confronto tramite tavoletta grafica e prove 
carta e matita” N. Leanza R. Cardillo, E. Lavelli, I.C. Mammarella – 
Giornate di Psicologia Clinica dello Sviluppo sull’uso degli strumenti 
– Febbraio 2023 

Abstract 0 

4. Nonverbal Learning Disability and Developmental Coordination 
Disorder: Overlaps and differences in visuospatial and motor 
abilities” R. Cardillo, C. Orefice, N. Leanza, I.C. Mammarella – 
Conferenza Congresso Italiano Psicologia 2022  

Abstract 0 

5. Animals Rotation e Letters Rotation: due prove per la valutazione 
della rotazione mentale in età evolutive” N. Leanza, E. Lavelli, R. 
Cardillo – Web Conference Giornate Psicologia Clinica dello Sviluppo 
Marzo 2022  

Abstract 0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0 

 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. LEANZA NICOLAS, 
in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.  
 

 

 

 

Cognome e Nome QUILICI CHIARA 
Punteggio totale: 4.25 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Scienze riabilitative delle professioni 
sanitarie (non attinente) 

0 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in …….  

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca  
 

Attività didattica come professore a contratto in Italia   

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(Tecnico riabilitazione psichiatrica dal 2008; 2009-2010 
Educatore; non attinente) 

0 

Altri titoli  0.25 
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(Perfezionamento in Tecniche comportamentali per bambini 
con disturbi autistici ed evolutivi globali, non del tutto 
attinente) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 0.25 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Chiara Quilici. Kit dell’insegnante consapevole: strumenti per 
aiutare bambini e ragazzi a comunicare con efficacia. Progetto di 
comunità: il sapere dei professionisti al servizio della rete di cura. 
Presentazione Buona Prassi a Convegno 2025, 14-15 marzo 9° 
Convegno internazionale autismi – Vite ad ampio spettro – Rimini  

Presentazione a 
Convegno (file .ppt) 

0 

2. Chiara Quilici et al. Opinions matter: career outcomes and 
educational preferences of psychiatric rehabilitation graduates. 
Acta Biomed 2024; 95 (6):e2024169  

Articolo su rivista 
senza IF (non 
attinente) 

0 

3. Quilici C, et al. Stato occupazionale e percezione del percorso 
formativo tra i laureati del CdS in Tecnica della riabilitazione 
Psichiatrica di UNIMORE: studio cross-sectional e ipotesi di 
miglioramento. 2023, 29-30 settembre 3° Congresso Nazionale FNO 
TSRM e PSTRP Rimini 

e-poster (file .ppt) 
non attinente 

0 

4. Ferrazzi G, Ferrari C, Camia M, …., Quilici C, et al. Strumenti a 
confronto per la pianificazione degli interventi nei bambini 
prescolari con diagnosi dello spettro dell’autismo. Un’analisi 
correlazionale tra PEP3 e VB-MAPP. Giornale italiano dei disturbi del 
neurosviluppo 2022; 7: 54-64. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

5. Quilici C, et al The need for patients education. Opinions and 
attitudes on heroin addiction: changes in Italy over ten years (1995-
2005). Heroin Addiction and related clinical problems 2007; 9:31-50 

Articolo su rivista 
con ISSN  

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 4 

 
Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.a 
Quilici Chiara non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 

 

 

 

Cognome e Nome STOCHINO EMANUELE  
Punteggio totale: 8 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Psicologia del lavoro e delle 
organizzazioni (non del tutto attinente) 

2 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in ……. 
 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master II livello Valutazione, formazione e sviluppo delle 
risorse umane, non attinente) 

0 

Borse post lauream, assegni di ricerca (indicare titolo 
valutato) 

 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 12aa - Psicologia del lavoro 8aa, Psicologia sociale 
5aa, Psicologia dello sviluppo 2aa, Psicologia dei gruppi 1aa, 
Psicologia generale 2aa, Psicologia dell’età evolutiva 10aa) 

5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

1 
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(attività di ricerca presso IRCCS Centro S Giovanni di Dio di 
Brescia dal 2002 al 2003) 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta   

Altri titoli  
 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 8 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Stochino E. (2023 Pier Paolo Pasolini and the Sacred. New Theatre 
Quarterly, Volume 39 , Issue 2 , May 2023, pp. 103 - 123 Cambridge 
University Press 

Capitolo di libro  
(non attinente) 

0 

2. Stochino E. (2020), Arte monumentale e Urban Art, in Manifesto 
dei sociologi e delle sociologhe dell’ambiente e del territorio sulle 
città e le aree naturali del dopo Covid-19 (a cura di) Nuvolati G., 
Milano, Ledizioni LediPublishin, Associazione Italiana di Sociologia 
Sezione Territorio 

Capitolo di libro  
(non attinente) 

0 

3. Recensione al volume di M. Bergamaschi (a cura di), “Migranti: la 
sfida dell’integrazione digitale. Innovazione e co-creation nel 
progetto H2020 MICADO,” Fuori luogo, Journal of Sociology of 
Territory, Tourism, Technology, Vol. 19 No 2, 2024, pp. 169-170 

Recensione 
pubblicata su rivista 
(non attinente)  

0 

4. Stochino E. (2021), ampliamento voce Murales, Enciclopedia 
Sociologica dei Luoghi (a cura di G:Nuvolati), edizioni Ledizioni, 
Milano 

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

5. Stochino E. (2022), Pier Paolo Pasolini and the Theatre of the 
Word, in Ilaria Riccioni (a cura di), 2022, Theater(s) and Public 
Sphere in a Global and Digital Society, Leiden, Brill. 

Capitolo di Volume 
(non attinente) 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0 

 
Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Stochino Emanuele non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
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Codice concorso 1681-5807  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Istituzioni di diritto privato IUS/01   
Candidati 
BOTTA MATTEO 
CIOCIA PAOLO 
CORNACCHIA MICHELE 
NOSOTTI STEFANO 
RUGGIRELLO MARTA 
 

 

 
 
Cognome e Nome BOTTA MATTEO 
Punteggio totale: 6.3 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Relazioni di lavoro e in Giurisprudenza  4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in ……. 
 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master II livello Management della Sanità, non attinente) 

0 

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 2 aa - Diritto del lavoro IUS/07 1aa 
Diritto dell’Unione europea IUS/14 1aa)  

2 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani (indicare periodo e luogo) 

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali (indicare ente e periodi) 

 

Attività professionale svolta  
(dal 2014 Dirigente amministrativo INAIL – dal 2021 al 2024 
Collaboratore amministrativo ASL Vercelli – dal 2017 al 2021 
c/o Ospedale Cernusco sN con diversi ruoli amministrativi: 
non attinente) 

0 

Altri titoli  
(Perfezionamento per Giuristi d’impresa: non del tutto 
attinente)  

0.3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 6.3 

 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. BOTTA MATTEO, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.  
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Botta Matteo non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 

 
 
 
Cognome e Nome CIOCIA PAOLO 
Punteggio totale: 21 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Giurisprudenza 4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in …….  
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Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Specialistica in Diritto Civile, Specialistica in Scienze delle 
Autonomie costituzionali indirizzo Amministrativo 
Gestionale: non del tutto attinente) 

3 

Borse post lauream, assegni di ricerca (  

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(Diritto privato IUS/01 4aa)  

4 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani (indicare periodo e luogo) 

  

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali (indicare ente e periodi) 

 

Attività professionale svolta  
(Magistrato onorario 2aa, Consigliere del Ministero del 
Tesoro 2,5aa) 

2 

Altri titoli  
(Docenze presso Scuole di formazione per Dottori 
Commercialisti e Avvocati) 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 14 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Efficacia, effettività della conoscenza e funzione democratica 
della norma. cause ed effetti del degrado normativo in Italia, in 
Liber Amicorum in omaggio al Prof. Tafaro, vol. II. in Collana del 
Dipartimento Jonico, A.F. Uricchio, M. Casola, (a cura di) Cacucci 
Editore, Bari, 2019, pp. 879-890   

Capitolo di libro  2 

2. Dignità della persona, diritto alla vita e progresso tecnologico 
medico scientifico. Autodeterminazione e dignità del morire, in Una 
visione interdisciplinare, Atti del VI Congresso Internazionale dei 
diritti umani, Università di Coimbra (P), Vol.9, V. Moreira J. 
Machado, C. De Marcelino Gomes, C. Gomes, C.A. Ribeiro Nunes, L. 
Rocha Soares (a cura di), Ed. Brasìlica, ISBN 978.65.89537, Coimbra, 
2022, pp. 324-333  

Atti di Convegno 0.5 

3. Unicità e rispetto della persona tra sviluppo tecnologico e diritti 
inviolabili, a cura di V.Moreira, J.Machado, C. de Marcelino Gomes, 
G. Gomes, C. A. Ribereo Nunes, L. Rochasoares, in atti del VII 
congresso internazionale dei Diritti Umani di Coimbra: una visione 
transdisciplinare, 06/2023, vol. X pp. 224-231, ISBN 978-65-514-032-
0 Editora Brasìlica 2023 

Atti di Convegno 0.5 

4. Le parole del diritto ed il principio di affidamento nella certezza 
giuridica, in Annali del Dipartimento Jonico Università di Bari, anno 
XI, Ed. Djsge, ISBN 9788894665161, pp. 70-82 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

5. Diritti e responsabilità della persona verso l’altro: le nuove 
dimensioni del legame solidaristico nella legislazione 
“promozionale” ambientale, in Identità, pluralità, diversità. Il 
riconoscimento, ovvero l’essere per l’altro, R. Pagano e A. Schiedi 
(a cura di), Quaderni del Dipartimento Jonico dell’Università degli 
Studi di Bari, Ed DJsge, 13, 2020, pp. 48-57 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 7 
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Cognome e Nome CORNACCHIA NICOLA 
Punteggio totale: 7.5 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Giurisprudenza e in Pedagogia  
(non attinente) 

4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in ……. 
 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 1aa, Diritto dell’Unione europea: non del tutto 
attinente) 

0.5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(Avvocato dal 1992; Docenze presso diversi ITS/ITC dal 1994 
al 2003) 

3 

Altri titoli    

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 7.5 

 
 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. CORNACCHIA 
NICOLA, in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.  
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Cornacchia Nicola non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 

 
 
 
Cognome e Nome NOSOTTI STEFANO 
Punteggio totale: 14.5 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Giurisprudenza 4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in …….  

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(Totale 5aa + 5aa non del tutto attinenti - Diritto 
dell’Unione europea 5aa, Diritto pubblico 5aa)  

5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  3 
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(Avvocato dal 1991) 

Altri titoli  
(Perfezionamento in Diritto del Lavoro, Perfezionamento in 
Diritto aziendale, Master in Diritto dello spettacolo (non 
universitario), Corso Alta Formazione Music and 
Entertainement Law)  

2.5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 14.5 

 
 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. NOSOTTI STEFANO, 
in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.  
 

 

 

 

Cognome e Nome RUGGIRELLO MARTA 
Punteggio totale: 27 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Giurisprudenza  4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Diritto privato 

7 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(Assegno di ricerca 1aa) 

0.5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(anni….,) 

 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting PhD student per 3m ad Amburgo)  

1 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(Incarichi di collaborazione con CdL Giurisprudenza Bicocca 
dal 2022 al 2023) 

1.5 

Altri titoli  
(Attività di tutoraggio dal 2019, Corso Formazione Donne, 
Politica e Istituzioni  

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 16 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Nuove (e meno nuove) questioni in tema di attribuzione del 
cognome ai figli e di cognome familiare, in Diritto delle Successioni 
e della famiglia II, 2024. Edizioni Scientifiche Italiane E.S.I. SpA ISSN 
2421-2407 

Articolo su rivista 
Fascia A 

3 

2. La personalità umana nell’ordinamento giuridico. Il 
riconoscimento dei diritti della personalità in capo agli operatori del 
mercato finanziario, in «La personalità umana nell’ordinamento 
giuridico» di Pietro Perlingieri, cinquant’anni dopo, (a cura di) G. 
Carapezza Figlia, G. Frezza, P. Virgadamo, collana Quaderni della 
Società Italiana degli Studiosi del Diritto Civile, Napoli, 2023 

Articolo su rivista  1 

3. Alla ricerca del capitale perduto” o sulla possibilità di conferire 
cripto-asset in sede di aumento del capitale sociale, in 

Articolo su rivista 
con ISSN  

2 
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‘Criptovalute. Un’analisi giuridica e storico-economica’, (a cura di) 
M. Zulberti, M. Lorenzini, C. Imbrosciano, collana ‘Quaderni de Il 
diritto degli affari’, Milano, 2023 

4. Atto istitutivo di trust e revocatoria ordinaria: verso una nuova 
soggettività? Nota a Corte di Cassazione, sez. I, civile, 15 aprile 
2019, n. 10498, in Le Corti salernitane, 2020, II, Edizioni scientifiche 
italiane 

Articolo su rivista 
con ISSN  

2 

5. CTU in assenza dei difensori di parte. Se il diritto alla riservatezza 
prevale sul diritto alla difesa in Giustiziacivile.com, 
approfondimento del 12 giugno 2020 ISSN 2420-9651 

Articolo su rivista di 
fascia A 

3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 11 
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Codice concorso 1681-5808  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Sociologia dell'ambiente e del territorio 
SPS/10   
Candidati 
INCE BEQO GUL 
MOLLI SAMUELE DAVIDE  
 
 
 
Cognome e Nome INCE BEQO GUL  
Punteggio totale: 29.5 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Scienze della comunicazione  
(non del tutto attinente) 

2 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Sociologia  

7 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale in Sociologia dei Processi 
Culturali e Comunicativi (SPS/08)  

7 

Specializzazione, master (indicare titolo valutato)  

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(totale 4 anni - Assegno di Ricerca dal 2023 SSD SPS/10; 
Assegno di ricerca 2022-2023 SSD SPS/07; Assegno di Ricerca 
2020-2021 Scienze Politiche)  

2 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(anni….,) 

 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting fellow Università di Lund (Svizzera) per 2m) 

1 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
 

Altri titoli  
(Visiting Lecturer Religion in the Migration Experience 12 
ore; Visiting Lecturer in Migration theory and research 
methodology 10 ore; Summer School Transferable Skills for 
Research Careers, Università Cattolica di Milano nel 2014, 
tot 5g; Summer School Mobilità Umana e Giustizia Globale, 
Università Cattolica di Milano nel 2014, tot 4g)  

1.5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 20.5  

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Ince-Beqo G, Pellicani MC (2024). An analysis of migration and 
health nexus. In: Migration and health: Theories, Policies, and 
Experiences [Eds.] M. C. Pellicani, G. Ince-Beqo. - London: 
Transnational Press London, 2024 Sep 10. - ISBN 978-l-80135-024-2. 
- pp,8-22, 

Capitolo di volume 2 

2. Pellicani, M.C, lnce--Beqo, G. (2024). Italian asylum Reception 
System And Health Challenges: the Apulian case (Eds) MC Pellicani, 
G Ince-Beqo. London Transnational Press, 2024 Sep 10 – ISNBN 978-
1-80135-024-2. - pp. 53-84. 

Capitolo di volume 2 

3. Pellicani, M., Ince-Beqo, G. & Kushi, A. (2022). Emergency within 
emergency: The impact of the Pandemic on local governance of 
immigrant health, In Gerard Francois D & Catherine W de W (Eds) La 

Capitolo di volume 2 
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covid-19 est-elle un game-changer geopolitique? (pp 105-135) 
Harmattan Editions, Paris. 

4. lnce-Beqo, G., Roussakis Y., Sergi, Y. 12023). School integration 
of refugee minors: An analysis of the 
barriers to education quality and continuity in ltalian and Greek 
school systems, De Europa, 6 (2), pp. 8 I - 106. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

5. Ince-Beqo G.,(2023). Forced migration, family, and separation: 
The case of Kurdish families in ltaly, Mondi 
Migranti 3 (3) pp. 45-58. DOI: 10.3280/MM 2023-00 3003 

Capitolo di volume  2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 9 

 
 
La Commissione, preso atto che il candidato ha ottenuto un punteggio superiore al punteggio 
massimo previsto per i capitoli di volume (massimo 7 punti), non ha tenuto in considerazione i 
punti in eccesso. 
 
 
 
 
Cognome e Nome MOLLI SAMUELE DAVIDE  
Punteggio totale: 31 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Scienze Sociali per la Ricerca e le 
Istituzioni  

4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Sociologia, Organizzazione, Culture  

7 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(Assegno di ricerca Sociologia generale 3aa1m) 

1.5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 2 aa: Psicologia applicata alle relazioni sociali, 1aa 
Sociologia generale 1aa; Attività didattica integrativa 40 ore 
per 1aa)  

2.5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting fellow Roehampton University, Londra, 1aa) 

1 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
 

Altri titoli  
(Partecipazione come ricercatore incaricato a 6 Progetti di 
ricerca nazionali dal 2016 al 2025; Partecipazione come 
ricercatore incaricato a 2 Progetti di ricerca internazionali 
dal 2018 al 2022; Perfezionamento in Governance 
dell’Immigrazione e dell’Asilo; Summer School Metodi 
quantitativi per la ricerca sociale XI e XII ; Summer School 
in Sociologia delle Migrazioni)  

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 18 
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TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Maurizio Ambrosini, Samuele Davide Molli & Maristella 
Cacciapaglia (2024) Institutional discrimination and local 
chauvinism. The combative role of pro bono lawyers in defence of 
migrant minorities’ welfare rights, Journal of Ethnic and Migration 
Studies, 50:20,5009-5028, 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

2. Molli, Samuele Davide. 2022. Immigrant Women’s Protagonism: 
Exercising Leadership Roles in Ethnic Churches at the Time of the 
Pandemic in Italy. Religions 13:696. 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

3. Samuele Davide Molli, Maurizio Ambrosini. Nuovi attori del 
welfare. Il protagonismo solidale delle minoranze religiose 
immigrate. Politiche Sociali, Social Policies 2/2024, pp 245-266. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

4. Samuele Davide Molli Dentro un dormitorio. Il coinvolgimento e il 
ruolo dei volontari episodici per l’accoglienza dei senza dimora. 
POLIS Ricerche e studi su società e politica, XXXVII, 3, pp 489-518 
(2023). 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

5. Molli SD. Gli stranieri stanno bene. Salute e integrazione degli 
immigrati. Milano, Centro Ambrosiano Ed (2018) ISBN 
9788868942816 

Monografia 3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 13 
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Codice concorso 1681-5809  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Sociologia generale SPS/07   
Candidati 
DI SANTO VITO 
INCE BEQO GUL 
MOLLI SAMUELE DAVIDE  
 
 
 
 
Cognome e Nome DI SANTO VITO 
Punteggio totale: 7.5 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale o equivalente in Scienze della Pubblica 
amministrazione (non attinente) 

0 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Economic Sociology and Labour Studies (non del tutto 
attinente) 

3.5 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master I livello in Metodologie didattiche per 
l’insegnamento delle materie giuridico-economiche, non 
attinente)  

0 

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(Assegno di ricerca dal 2022 ad oggi (Dipartimento di 
Economia, Unimi e UniFi; Assegno 3aa c/o Dipartimento 
Sociologia; Research Fellow Fondazione Feltrinelli 2aa)  

1.5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(anni….,)   

 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting PhD Student presso Universidad de Barcelona 1aa 
c/o Dipartimento di Economia; non del tutto attinente) 

0.5 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(Consulente del credito, Consulente del credito e 
Consulente politiche attive, totale 10aa, non attinente) 

0 

Altri titoli  
(Perfezionamento in Educazione civica e patrimonio 
culturale, Perfezionamento in La funzione del docente: 
inclusione socio-pedagogica e teorie della didattica, 
Summer School in Lavoro, impresa, sviluppo: le prospettive 
della sociologia economica, Summer School in Agent-based 
models for social scientists, Perfezionamento in Economia 
Sociale e del Terzo settore, Perfezionamento in Radio F2: 
Teorie dei media e strategie di comunicazione: non del tutto 
attinenti - Assistenza alla didattica e tutorato SSD SPS totale 
9aa)  

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 7.5 
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TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. La didattica telematica: diffusione e caratteristiche degli studenti 
(con S. Salini, S. Trancossi, M. Turri), in II rapporto Mheo. Istruzione 
terziaria: caratteristiche della popolazione studentesca, regolarità 
ed equità, (a cura di Bratti e Turri), Milano University Press 

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

2. La composizione dell’offerta formativa in I rapporto Mheo. 
Dimensioni, dinamiche e attrattività dell’Istruzione superiore 
terziaria a Milano e in Lombardia, (a cura di Bratti e Lippo), Milano 
Univesity Press 
 

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

3. Le scelte degli studenti e l’attrattività della Città Metropolitana 
di Milano in I rapporto Mheo. Dimensioni, dinamiche e attrattività 
dell’Istruzione superiore terziaria a Milano e in Lombardia, Milano 
University Press 
 

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

4. Il dottorato di ricerca (con G. Ballarino, E. Lippo) in I rapporto 
Mheo. Dimensioni, dinamiche e attrattività dell’Istruzione superiore 
terziaria a Milano e in Lombardia, a cura di Bratti e Lippo, Milano 
University Press  

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

5. A tempo determinato. La condizioni giovanile nel mercato del 
lavoro, Fondazione Feltrinelli  

Monografia 
(non attinente) 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0 

 
 
Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. Di 
Santo Vito non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 
 
 
Cognome e Nome INCE BEQO GUL  
Punteggio totale: 29.5 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Scienze della comunicazione  
(non del tutto attinente) 

2 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Sociologia  

7 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale in Sociologia dei Processi 
Culturali e Comunicativi (SPS/08)  

7 

Specializzazione, master (indicare titolo valutato)  

Borse post lauream, assegni di ricerca (totale 4 anni - 
Assegno di Ricerca dal 2023 SSD SPS/10; Assegno di ricerca 
2022-2023 SSD SPS/07; Assegno di Ricerca 2020-2021 
Scienze Politiche)  

2 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(anni….,) 

 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting fellow Università di Lund, Svizzera per 2m) 

1 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
 

Altri titoli 1.5 
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(Visiting Lecturer Religion in the Migration Experience 12 
ore; Visiting Lecturer in Migration theory and research 
methodology 10 ore; Summer School Transferable Skills for 
Research Careers, Università Cattolica di Milano 2014, tot 
5g; Summer School Mobilità Umana e Giustizia Globale, 
Università Cattolica di Milano 2014, tot 4g)  
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 20.5  

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Ince-Beqo G, Pellicani MC (2024). An analysis of migration and 
health nexus. In: Migration and health: Theories, Policies, and 
Experiences [Eds.] M. C. Pellicani, G. Ince-Beqo. - London: 
Transnational Press London, 2024 Sep 10. - ISBN 978-l-80135-024-2. 
- pp,8-22, 

Capitolo di volume 2 

2. Pellicani, M.C, lnce--Beqo, G. (2024). Italian asylum Reception 
System And Health Challenges: the Apulian case (Eds) MC Pellicani, 
G Ince-Beqo. London Transnational Press, 2024 Sep 10 – ISNBN 978-
1-80135-024-2. - pp. 53-84. 

Capitolo di volume 2 

3. Pellicani, M., Ince-Beqo, G. & Kushi, A. (2022). Emergency within 
emergency: The impact of the Pandemic on local governance of 
immigrant health, In Gerard Francois D & Catherine W de W (Eds) La 
covid-19 est-elle un game-changer geopolitique? (pp 105-135) 
Harmattan Editions, Paris. 

Capitolo di volume 2 

4. lnce-Beqo, G., Roussakis Y., Sergi, Y. 12023). School integration 
of refugee minors: An analysis of the 
barriers to education quality and continuity in ltalian and Greek 
school systems, De Europa, 6 (2), pp. 8 I - 106. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

5. Ince-Beqo G.,(2023). Forced migration, family, and separation: 
The case of Kurdish families in ltaly, Mondi 
Migranti 3 (3) pp. 45-58. DOI: 10.3280/MM 2023-00 3003 

Capitolo di volume  2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 9 

 
 
La Commissione, preso atto che il candidato ha ottenuto un punteggio superiore al punteggio 
massimo previsto per i capitoli di volume (massimo 7 punti), non ha tenuto in considerazione i 
punti in eccesso. 
 
 
 
 
Cognome e Nome MOLLI SAMUELE DAVIDE  
Punteggio totale: 31 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Scienze Sociali per la Ricerca e le 
Istituzioni  

4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Sociologia, Organizzazione, Culture  

7 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(Assegno di ricerca Sociologia generale 3aa1m) 

1.5 
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Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 2 aa: Psicologia applicata alle relazioni sociali 1aa - 
Sociologia generale 1aa - Attività didattica integrativa 40 
ore per 1aa)  

2.5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting fellow Roehampton University, Londra 1aa) 

1 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
 

Altri titoli  
(Partecipazione come ricercatore incaricato a 6 Progetti di 
ricerca nazionali dal 2016 al 2025; Partecipazione come 
ricercatore incaricato a 2 Progetti di ricerca internazionali 
dal 2018 al 2022; Perfezionamento in Governance 
dell’Immigrazione e dell’Asilo; Summer School Metodi 
quantitativi per la ricerca sociale XI e XII; Summer School in 
Sociologia delle Migrazioni)  

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 18 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Maurizio Ambrosini, Samuele Davide Molli & Maristella 
Cacciapaglia (2024) Institutional discrimination and local 
chauvinism. The combative role of pro bono lawyers in defence of 
migrant minorities’ welfare rights, Journal of Ethnic and Migration 
Studies, 50:20,5009-5028, 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

2. Molli, Samuele Davide. 2022. Immigrant Women’s Protagonism: 
Exercising Leadership Roles in Ethnic Churches at the Time of the 
Pandemic in Italy. Religions 13:696. 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

3. Samuele Davide Molli, Maurizio Ambrosini. Nuovi attori del 
welfare. Il protagonismo solidale delle minoranze religiose 
immigrate. Politiche Sociali, Social Policies 2/2024, pp 245-266. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

4. Samuele Davide Molli Dentro un dormitorio. Il coinvolgimento e il 
ruolo dei volontari episodici per l’accoglienza dei senza dimora. 
POLIS Ricerche e studi su società e politica, XXXVII, 3, pp 489-518 
(2023). 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

5. Molli SD. Gli stranieri stanno bene. Salute e integrazione degli 
immigrati. Milano, Centro Ambrosiano Ed (2018) ISBN 
9788868942816 

Monografia 3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 13 
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Codice concorso 1681-5810  
D82-18 - Scienze psicopedagogiche e sociali, Sociologia generale SPS/07   
Candidati 
CORNACCHIA VITO MICHELE 
DI SANTO VITO 
 
 
 

 
Nome e Cognome CORNACCHIA VITO MICHELE 
Punteggio totale: 3 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Psicologia  
(non attinente) 

0 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in …….  

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 1aa: Sociologia dei processi culturali e comunicativa 
SPS/08 1aa - Non attinente: Psicologia applicata alle scienze 
motorie M-PSI/02 3aa, Psicologia clinica M-PSI/08 5aa, 
Psicologia dell’educazione M-PSI/04 11aa, Psicologia 
generale M-PSI/01 2aa, M-PSI/03 4aa)  

1 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(dal 2006 psicologo c/o USL Toscana Nord 10 h/sett; dal 
2017 al 2024 psicologo-psicoterapeuta carcere 6h/sett ; dal 
2020 al 2024 psicologo convenzionato INAIL 10 h/mese; 
2017-2021 psicologo c/o USL Nordovest Toscana, consulenze 
e attività ambulatoriale, non attinente) 

0 

Altri titoli  

(Corso di perfezionamento Didattica e Multimedialità; 
Corso di Perfezionamento "Linguaggio e Comunicazione; 
Corso di Psicodiagnostica Forense ed Assicurativa)   

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 2 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. La diagnosi precoce di disturbi specifici dell'Apprendimento” 
contributo articolo pubblicato rivista DISLESSIA (giornale italiano di 
ricerca clinica e applicativa diretto da G. Stella e E. Savelli) Vol. 16 
n.2 maggio 2019 Erickson ISSN 1724-9767   

Articolo su rivista 
(non attinente) 

0 

2. Epidemia” di autismo all’Isola d’Elba. ASD fra allarmismo e 
misconoscimento, contributo articolo rivista “AUTISMO e disturbi 
dello sviluppo -Rivista quadrimestrale diretta da Michele Zappella 
Vol. 17, n. 2, maggio 2019 Erickson ISSN 1722-4071   

Articolo su rivista 
(non attinente) 

0 

3. Per non morire di carcere” cap. “l’esperienza di Lucca, di Vito 
Cornacchia, a cura di Concato e Rigione F. Angeli 2005 ISBN 88-464-
6463  

Capitolo di volume 
(non del tutto 
attinente) 

1 
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4. “Swipe & Love”, psicobiologia ed estetica dell’amore di Vito 
Michele Cornacchia e Michele Murgese edita. Indipendently 
publishing Passione Scrittore, 2024 ISBN 9791256899739  
 

Monografia (non 
attinente) 

0 

5. “Posso parlare?”, di Vito Michele Cornacchia edita. Indipendently 
publishing Amazon, 2025 ISBN 9798306158297   

Monografia (non 
attinente) 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 1 

 
Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Cornacchia Vito Michele non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 
 
 
Cognome e Nome DI SANTO VITO 
Punteggio totale: 7.5 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale o equivalente in Scienze della Pubblica 
amministrazione (non attinente) 

0 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in  
(Economic Sociology and Labour Studies: non del tutto 
attinente) 

3.5 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master I livello in Metodologie didattiche per 
l’insegnamento delle materie giuridico-economiche, non 
attinente)  

0 

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(Assegno di ricerca dal 2022 ad oggi c/o Dipartimento di 
Economia, Unimi e UniFi; Assegno 3aa c/o Dipartimento 
Sociologia; Research Fellow Fondazione Feltrinelli 2aa)  

1.5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(anni….,)   

 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting PhD Student presso Universidad de Barcelona 1aa, 
Dipartimento di Economia: non del tutto attinente) 

0.5 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(Consulente del credito, Consulente del credito e 
Consulente politiche attive totale 10aa, non attinente) 

0 

Altri titoli  
(Perfezionamento in Educazione civica e patrimonio 
culturale, Perfezionamento in La funzione del docente: 
inclusione socio-pedagogica e teorie della didattica, 
Summer School in Lavoro, impresa, sviluppo: le prospettive 
della sociologia economica,  Summer School in Agent-based 
models for social scientists, Perfezionamento in Economia 
Sociale e del Terzo settore, Perfezionamento in Radio F2: 
Teorie dei media e strategie di comunicazione: non del tutto 

2 
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attinenti - Assistenza alla didattica e tutorato SSD SPS totale 
9aa)  
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 7.5 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. La didattica telematica: diffusione e caratteristiche degli studenti 
(con S. Salini, S. Trancossi, M. Turri), in II rapporto Mheo. Istruzione 
terziaria: caratteristiche della popolazione studentesca, regolarità 
ed equità, (a cura di Bratti e Turri), Milano University Press 

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

2. La composizione dell’offerta formativa in I rapporto Mheo. 
Dimensioni, dinamiche e attrattività dell’Istruzione superiore 
terziaria a Milano e in Lombardia, (a cura di Bratti e Lippo), Milano 
Univesity Press 
 

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

3. Le scelte degli studenti e l’attrattività della Città Metropolitana 
di Milano in I rapporto Mheo. Dimensioni, dinamiche e attrattività 
dell’Istruzione superiore terziaria a Milano e in Lombardia, Milano 
University Press 
 

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

4. Il dottorato di ricerca (con G. Ballarino, E. Lippo) in I rapporto 
Mheo. Dimensioni, dinamiche e attrattività dell’Istruzione superiore 
terziaria a Milano e in Lombardia, a cura di Bratti e Lippo, Milano 
University Press  

Capitolo di volume 
(non attinente) 

0 

5. A tempo determinato. La condizioni giovanile nel mercato del 
lavoro, Fondazione Feltrinelli  

Monografia 
(non attinente) 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0 

 
 
Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. Di 
Santo Vito non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
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Codice concorso 1681-5811  
D82-3 - Scienze giuridiche, deontologia professionale, tutela dei diritti, Medicina legale MED/43   
Candidati 
MASSONI FRANCESCO 
 
 
 
 
Cognome e Nome MASSONI FRANCESCO  
Punteggio totale: 45 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Laurea in Medicina e chirurgia  
 

4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Scienze di Sanità pubblica e Microbiologia (curriculum 
Medicina legale e sociale)   

7 

Specializzazione medica in Medicina legale   7 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master II livello in Medicina legale: il danno alla persona nei 
suoi aspetti medico-legali e giuridici; Master di II livello in 
Medina legale previdenziale e assicurativa; Master di II 
livello in Medicina legale assicurativa; Master di II livello in 
Management sanitario (non attinente); Short Master in 
Approfondimenti in medicina previdenziale e assicurativa 
sociale; Master I livello in Medicina legale civilistica)  

3 

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(Assegno di ricerca in Medicina legale 3 aa)  

1.5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 8 aa, Medicina legale) 

5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(Dirigente medico c/o INAIL dal 2022; Medico legale 
fiduciario c/o Vittoria Assicurazioni dal 2023, Allianz dal 
2019, Genialloyd dal 2019, CrediRas dal 2019)  

3 

Altri titoli  
(Corso di perfezionamento in responsabilità, risarcimento e 
assicurazione in sanità; Corso di perfezionamento in 
Valutazione complessa del danno; Corso di perfezionamento 
in Responsabilità medica e consenso al trattamento 
sanitario; Corso di perfezionamento in Risk Management: 
decisioni, errori e tecnologia in medicina; Corso di 
perfezionamento in Odontologia e odontoiatria forense; 
Corso di perfezionamento in Psichiatria forense; Corso di 
perfezionamento in Psicopatologia e Psicologia forense; 
Corso di perfezionamento in Criminologia, Scienze 
investigative e della Sicurezza; Corso di perfezionamento in 
Antropologia e paleopatologia forense; Corso di 
perfezionamento in Antropologia ed archeologia forense)  

4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 34.5 
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TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Massoni F, Ricci P, Ricci S. Do exist the patient or pathology? 
Journal of Medicine And the Person, 2014;12(1):5-8. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

2. Ferrara R, Ansermet F, Massoni F, Petrone L, Onofri E, Ricci P, 
Archer T, Ricci S. Autism Spectrum Disorder and intact executive 
functioning. Clin Ter. 2016;167(5):e96-e101. 

Articolo su rivista 
con IF (non del tutto 
attinente) 

1.5 

3. Ricci P, Massoni F, Ricci L, Del Rio A, Ricci S. Linee guida e 
responsabilità professionale medica. Un’analisi ed interpretazione 
dell’obiettività dell’evidence based medicine. Riv Ital Med Leg 
2017;2:563-83. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

4. Ricci L, Di Nicolò B, Ricci P, Massoni F, Ricci S. L’esercizio del 
diritto al di là della terapia: lo human enhancement. BioLaw Journal 
2019;1:497-512. 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

5. Massoni F, Tacconi MP, D’Annibale C, Zaccheo A, Barucca M. 
Malattie da sovraccarico biomeccanico del rachide e degli arti 
superiori: precocità di manifestazione clinica come uno degli 
elementi di analisi nel riconoscimento delle malattie professionali. 
Rivista italiana di medicina legale e del diritto in campo sanitario 
2023;4:801-14. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 10.5 
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Codice concorso 1681-5812  
D82-3 - Scienze giuridiche, deontologia professionale, tutela dei diritti, Organizzazione 
aziendale SECS-P/10   
Candidati 
CORNACCHIA NICOLA 
 
 
 

 

Nome e Cognome CORNACCHIA VITO MICHELE 
Punteggio totale: 0 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Psicologia  
(non attinente) 

0 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in …….  

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia  
(Psicologia applicata alle scienze motorie M-PSI/02 3aa, 
Psicologia clinica M-PSI/08 5aa, Sociologia dei processi 
culturali e comunicativa SPS/08 1aa, Psicologia 
dell’educazione M-PSI/04 11aa, Psicologia generale M-
PSI/01 2aa, M-PSI/03 4aa: non attinente)  

0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(dal 2006 psicologo c/o USL Toscana Nord 10 h/sett, dal 
2017 al 2024 psicologo-psicoterapeuta carcere 6h/sett , dal 
2020 al 2024 psicologo convenzionato INAIL 10 h/mese, 
2017-2021 psicologo c/o USL Nordovest Toscana consulenze 
e attività ambulatoriale: non attinente) 

0 

Altri titoli  
(Corso di perfezionamento Didattica e Multimedialità, Corso 
di Perfezionamento "Linguaggio e Comunicazione, Corso di 
Psicodiagnostica Forense ed Assicurativa: non attinente)  

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 0 

 
 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. CORNACCHIA 
NICOLA, in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.  
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Cornacchia Vito Michele non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
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Codice concorso 1681-5813  
D82-6 - Igiene del lavoro ed emergenze e primo soccorso, Sociologia generale SPS/07   
Candidati 
MOLLI SAMUELE DAVIDE 
 
 
 
Cognome e Nome MOLLI SAMUELE DAVIDE  
Punteggio totale: 31 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Scienze Sociali per la Ricerca e le 
Istituzioni  

4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Sociologia, Organizzazione, Culture  

7 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(Assegno di ricerca Sociologia generale 3aa1m) 

1.5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 2 aa: Psicologia applicata alle relazioni sociali, 1aa 
Sociologia generale 1aa; Attività didattica integrativa 40 ore 
per 1aa)  

2.5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting fellow Roehampton University (Londra) 1aa) 

1 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
 

Altri titoli  
(Partecipazione come ricercatore incaricato a 6 Progetti di 
ricerca nazionali dal 2016 al 2025, Partecipazione come 
ricercatore incaricato a 2 Progetti di ricerca internazionali 
dal 2018 al 2022, Perfezionamento in Governance 
dell’Immigrazione e dell’Asilo, Summer School Metodi 
quantitativi per la ricerca sociale XI e XII, Summer School in 
Sociologia delle Migrazioni)  

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 18 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Maurizio Ambrosini, Samuele Davide Molli & Maristella 
Cacciapaglia (2024) Institutional discrimination and local 
chauvinism. The combative role of pro bono lawyers in defence of 
migrant minorities’ welfare rights, Journal of Ethnic and Migration 
Studies, 50:20,5009-5028, 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

2. Molli, Samuele Davide. 2022. Immigrant Women’s Protagonism: 
Exercising Leadership Roles in Ethnic Churches at the Time of the 
Pandemic in Italy. Religions 13:696. 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

3. Samuele Davide Molli, Maurizio Ambrosini. Nuovi attori del 
welfare. Il protagonismo solidale delle minoranze religiose 
immigrate. Politiche Sociali, Social Policies 2/2024, pp 245-266. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

4. Samuele Davide Molli Dentro un dormitorio. Il coinvolgimento e il 
ruolo dei volontari episodici per l’accoglienza dei senza dimora. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 
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POLIS Ricerche e studi su società e politica, XXXVII, 3, pp 489-518 
(2023). 

5. Molli SD. Gli stranieri stanno bene. Salute e integrazione degli 
immigrati. Milano, Centro Ambrosiano Ed (2018) ISBN 
9788868942816 

Monografia 3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 13 
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Codice concorso 1681-5814  
D83-14 - Scienze umane e promozione della salute, Sociologia ambiente e territorio SPS/10   
Candidati 
MELLEA ROBERTO 
MOLLI SAMUELE DAVIDE 
 
 
 
 
Cognome e Nome MELLEA ROBERTO  
Punteggio totale: 0 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Ingegneria delle Tecnologie Industriali 
indirizzo elettronico  
(non attinente) 

0 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in …….  

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master di II livello “Il docente ricercatore di modelli e 
laboratori didattici e formativi”, Master Ministeriale in 
Organizzazione e Gestione delle Istituzioni Scolastiche in 
Contesti Multiculturali: non attinenti)  

0 

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia  
(Informatica 5aa, Misure Elettroniche 4aa, Sistema 
elaborazione delle informazioni 3aa, Fisica 1aa, Statistica 
medica 2aa, Campi elettromagnetici 1aa, Tecnica 
urbanistica 1aa, Ingegneria sanitaria 1aa, Tecnologia dei 
materiali 3aa, Informatica e Sistemi elaborazioni delle 
informazioni 3aa, Sistemi per l’Energia e Ambiente 3aa, 
Fisica Applicata 6aa, Misure elettroniche 3aa, Robotica ed 
elettronica 1aa, Misure meccaniche 2aa, Misure elettriche 
ed elettroniche 3aa, Basi di diagnostica  1aa, Bioingegneria 
1aa: non attinenti)   

0 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(Docente di Elettronica presso IIS, fino al 2021: non 
attinente)  

0 

Altri titoli  
(Corso universitario di Energy Manager 1991: non attinente) 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 0 

 
 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. MELLEA ROBERTO, 
in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.  
 
Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Mellea Roberto non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
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Cognome e Nome MOLLI SAMUELE DAVIDE  
Punteggio totale: 31 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Scienze Sociali per la Ricerca e le 
Istituzioni  

4 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in 
Sociologia, Organizzazione, Culture  

7 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master   

Borse post lauream, assegni di ricerca  
(Assegno di ricerca Sociologia generale 3aa1m) 

1.5 

Attività didattica come professore a contratto in Italia 
(totale 2 aa: Psicologia applicata alle relazioni sociali, 1aa 
Sociologia generale 1aa; Attività didattica integrativa 40 ore 
per 1aa)  

2.5 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  
(Visiting fellow Roehampton University Londra, 1aa) 

1 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
 

Altri titoli  
(Partecipazione come ricercatore incaricato a 6 Progetti di 
ricerca nazionali dal 2016 al 2025, Partecipazione come 
ricercatore incaricato a 2 Progetti di ricerca internazionali 
dal 2018 al 2022, Perfezionamento in Governance 
dell’Immigrazione e dell’Asilo, Summer School Metodi 
quantitativi per la ricerca sociale XI e XII, Summer School in 
Sociologia delle Migrazioni)  

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 18 

 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Maurizio Ambrosini, Samuele Davide Molli & Maristella 
Cacciapaglia (2024) Institutional discrimination and local 
chauvinism. The combative role of pro bono lawyers in defence of 
migrant minorities’ welfare rights, Journal of Ethnic and Migration 
Studies, 50:20,5009-5028, 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

2. Molli, Samuele Davide. 2022. Immigrant Women’s Protagonism: 
Exercising Leadership Roles in Ethnic Churches at the Time of the 
Pandemic in Italy. Religions 13:696. 

Articolo su rivista 
con IF 

3 

3. Samuele Davide Molli, Maurizio Ambrosini. Nuovi attori del 
welfare. Il protagonismo solidale delle minoranze religiose 
immigrate. Politiche Sociali, Social Policies 2/2024, pp 245-266. 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

4. Samuele Davide Molli Dentro un dormitorio. Il coinvolgimento e il 
ruolo dei volontari episodici per l’accoglienza dei senza dimora. 
POLIS Ricerche e studi su società e politica, XXXVII, 3, pp 489-518 
(2023). 

Articolo su rivista 
con ISSN 

2 

5. Molli SD. Gli stranieri stanno bene. Salute e integrazione degli 
immigrati. Milano, Centro Ambrosiano Ed (2018) ISBN 
9788868942816 

Monografia 3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 13 



 

 

 
34 

Codice concorso 1681-5815  
D83-7 - Fisica tecnica e chimica industriale, Campi elettromagnetici ING-INF/02  
Candidati 
NESSUN CANDIDATO 
 
 
 
Codice concorso 1681-5816  
D83-7 - Fisica tecnica e chimica industriale, Ingegneria sanitaria ambientale ICAR/03  
Candidati 
MELLEA ROBERTO 
 
 
 
 
Cognome e Nome MELLEA ROBERTO  
Punteggio totale: 1 così suddiviso: 
 

TITOLI Punti 

Laurea magistrale in Ingegneria delle Tecnologie Industriali 
indirizzo elettronico  
(non attinente) 

0 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero in …….  

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito 
all’estero in …… 

 

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero in …….. 

 

Specializzazione, master  
(Master di II livello “Il docente ricercatore di modelli e 
laboratori didattici e formativi”, Master Ministeriale in 
Organizzazione e Gestione delle Istituzioni Scolastiche in 
Contesti Multiculturali: non attinenti)  

0 

Borse post lauream, assegni di ricerca   

Attività didattica come professore a contratto in Italia (1 aa 
Ingegneria sanitaria; Informatica 5aa, Misure Elettroniche 
4aa, Sistema elaborazione delle informazioni 3aa, Fisica 
1aa, Statistica medica 2aa, Campi elettromagnetici 1aa, 
Tecnica urbanistica 1aa, Tecnologia dei materiali 3aa, 
Informatica e Sistemi elaborazioni delle informazioni 3aa, 
Sistemi per l’Energia e Ambiente 3aa, Fisica Applicata 6aa, 
Misure elettroniche 3aa, Robotica ed elettronica 1aa, Misure 
meccaniche 2aa, Misure elettriche ed elettroniche 3aa,Basi 
di diagnostica  1aa, Bioingegneria 1aa: non attinenti)    

1 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti 
italiani  

 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 
ricerca nazionali e internazionali  

 

Attività professionale svolta  
(Docente di Elettronica presso IIS, fino al 2021: non 
attinente)  

0 

Altri titoli  
(Corso universitario di Energy Manager 1991: non attinente) 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 1 

 
La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. MELLEA ROBERTO, 
in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.  
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Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Mellea Roberto non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente 
graduatoria: 
 
Codice concorso  1681-5804  
D82-10 - Salute dell'infanzia e dell'adolescenza ed educazione socio-affettiva, Psicologia dello 
sviluppo e dell'educazione M-PSI/04  

1) Dott. CORNACCHIA VITO MICHELE:   punti 22.5 
2) Dott. BRAMBILLA MARIA MADDALENA:  punti 22 
3) Dott. ANTONAZZO FLORIANA ZORA :  punti 10.5  
4) Dott. LEANZA NICOLAS:    punti 10 

 
 
Codice concorso 1681-5807  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Istituzioni di diritto privato IUS/01   

1) Dott. RUGGIRELLO MARTA:    punti 27 
2) Dott. CIOCIA PAOLO:    punti 21 
3) Dott. NOSOTTI STEFANO:    punti 14.5 

 
 
Codice concorso 1681-5808  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Sociologia dell'ambiente e del territorio 
SPS/10   

1) Dott. MOLLI SAMUELE DAVIDE:   punti 31 
2) Dott. INCE BEQO GUL:    punti 29.5 

 
 
Codice concorso 1681-5809  
D82-15 - Sociologia della salute e scienze giuridiche, Sociologia generale SPS/07   

1) MOLLI SAMUELE DAVIDE:    punti 31 
2) Dott. INCE BEQO GUL:    punti 29.5 

 
 
Codice concorso 1681-5810  
D82-18 - Scienze psicopedagogiche e sociali, Sociologia generale SPS/07   
Nessun idoneo 
 
 
Codice concorso 1681-5811  
D82-3 - Scienze giuridiche, deontologia professionale, tutela dei diritti, Medicina legale MED/43   

1) Dott. MASSONI FRANCESCO:    punti 45 
 
 
Codice concorso 1681-5812  
D82-3 - Scienze giuridiche, deontologia professionale, tutela dei diritti, Organizzazione 
aziendale SECS-P/10   
Nessun idoneo  
 
 
Codice concorso 1681-5813  
D82-6 - Igiene del lavoro ed emergenze e primo soccorso, Sociologia generale SPS/07   

1) Dott. MOLLI SAMUELE DAVIDE:   punti 31 
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Codice concorso 1681-5814  
D83-14 - Scienze umane e promozione della salute, Sociologia ambiente e territorio SPS/10   

1) Dott. MOLLI SAMUELE DAVIDE:   punti 31 
 
 
 

 
La riunione termina alle ore 20.00 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
LA COMMISSIONE 
 
 
Prof.ssa Luisa Romanò Presidente 
 
 
 
 
Prof.ssa Silvana Castaldi Membro 
 
  
 
 
Prof.ssa Lorenza Tacchini Segretario 
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